
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

о т / с _________________

О плане проведения культурно- 
массовых, спортивно-массовых 
и физкультурно-оздоровительных 
мероприятий в Зауральском 
городском поселении на 2022 год

Заслушав и обсудив информацию о плане проведения культурно- 
массовых, спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий в 
Зауральском городском поселении на 2022 год, Совет депутатов Зауральского 
городского поселения

1. Информацию о плане проведения культурно-массовых, спортивно
массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий в Зауральском 
городском поселении на 2022 год принять к сведению.

2. Постоянной комиссии по вопросам поселкового хозяйства и 
социальным вопросам (Бухнер И.А.) обеспечить контроль за ходом выполнения 
культурно-массовых, спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных 
мероприятий.

РЕШАЕТ:

Председатель Совета депутатов 
Зауральского городского поселения С.Н. Сафронов



Утверждаю: 
Г лава Зауральского 

городского поселения 
С.А. Мченская

Календарный план
проведения спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий в

Зауральском городском поселении 
на 2022 год

(согласно Программы «Основные спортивно-массовые и физкультурно-оздоровительные 
мероприятия в Зауральском городском поселении 

на 2021-2023г.г. и Положения «Об участии администрации и Совета депутатов 
Зауральского городского поселения в социально-культурной, общественной и спортивно

массовой работе с населением Зауральского городского поселения» (Решение Совета
депутатов Зауральского городского поселения от 26.01,2012 года № 124)

№п
/п

Мероприятия Дата
проведе

ния

Место
проведения

Ответственные Расходы
т.р.

1. Л ы ж н ы е гонки  на К убок 
Главы  Зауральского  
городского  п оселения

январь-
ф евраль

Л ы ж н ая трасса  за 
поселком

Д Д Т  «К аскад»  И ванов А .Е. 
Ш кола№ 15 К роп и н ова Т.В . 
М К У  ЗД К  М ещ еряк ова Н.В. 
у чреж д ен и я  п оселка

20,0

2. С портивны е соревн ован и я  
в честь Д ня З ащ и тн и ка 
О течества

ф евраль С портзал  ш колы  
№ 15

Ш кола№ 15 К р оп и н ов а  Т .В . 
Д Д Т  «К аскад»  И ванов А .Е.

4,0

3. С портивны е соревн ован и я 
в честь  М еж д ун ародн ого  
ж ен ского  дня

м арт С портзал  Д Д Т  
«К аскад»

Д Д Т  «К аскад» И ванов А.Е. 
Ш кола№ 15 К роп и н ова Т.В .

4,0

4. С п орти вн о-м ассовы е 
м ероп ри яти я в дн и  
весенних кан и кул

м арт С портзал  ш колы  
№ 15

Д Д Т  «К аскад»  И ван ов А.Е. 
Ш кола№ 15 К роп и н ова Т.В .

5,0

5. Т ради ц и он н ы й  турн и р  по 
волей болу  пам яти  
М олчан ова В .Ф .

апрель С портзалы  Д Д Т  
«К аскад»  и ш колы  
№ 15

Д Д Т  «К аскад»  И ванов А.Е. 
Ш кола№ 15 К роп и н ова Т.В .

15,0

6. Т ради ц и он н ая  весен н яя  
л егкоатлети ческая  эстаф ета  
пам яти  П .В .М арты н ова

м ай М арш рут
л егкоатлети ческой
трассы

Ш кола№ 15 К роп и н ова Т .В . 
Д Д Т  «К аскад»  И ван ов А .Е. 
М К У  ЗД К  М ещ еряк ова Н.В. 
Р уководи тели  учреж д ен и й  и 
п редп ри яти й  п оселения

30,0

7. С п орти вн о-м ассовы е 
м ероп ри яти я в честь  
Д ня П обеды

май С портзалы  Д Д Т 
«К аскад»  и ш колы  
№ 15

Д Д Т  «К аскад»  И ванов А .Е. 
Ш кола№ 15 К роп и н ова Т.В .

5,0

8. «В оробьи н ая  эстаф ета»  
для дош к ол ьн и к ов  и 
м ладш и х  ш кол ьн и ков  в 
честь Д ня защ иты  детей

ию нь Заводская
площ адь

Д Д Т  «К аскад»  И ван ов А.Е. 
М К Д О У  д /с№ 18 
С ол ом и н а Н .Н .
М К Д О У  д /с№ 29  
С ай дак  С .Н .

8,0

9. С п орти вн о-м ассовы е 
м ероп ри яти я для 
ш кольников в дн и  летн и х  
каникул

И ю нь-
август

С портзалы  и 
спортп лощ адки  
ш колы  № 15

Д Д Т  «К аскад»  И ванов А.Е. 
Ш кола№ 15 К роп и н ова Т.В .

8,0

10. С портивны е соревн ован и я 
в честь  
Д ня России

ию нь С портзалы  и 
спортп лощ адки  
Д Д Т  «К аскад» и 
ш колы  № 15

Ш кола№ 15 К роп и н ова Т.В . 
Д Д Т  «К аскад»  И ван ов А .Е.

5,0

И . С портивны е соревн ован и я 
в честь
Д ня м олодеж и

ию нь С портзалы  и 
сп ортп лощ адки  
Д Д Т  «К аскад» и 
ш колы  № 15

Д Д Т  «К аскад»  И ванов А.Е. 
Ш кола №  15 К роп и н ова Т.В.

8,0



12. С п орти вн о-м ассовы е 
м ероп ри яти я в честь  
Д ня Зауральского  
городского  п оселения

сентябрь С портзалы  и 
сп ортп лощ адки  
Д Д Т  «К аскад» и 
ш колы № 15

Ш кола№ 15 К роп и н ова Т.В . 
Д Д Т  «К аскад»  И ванов А .Е. 
Ц О О  «Т айф ун» Завьялов 
Е .А .(по  согласован и ю )

10,0

13. С п орти вн о-м ассовы е и 
ф и зкультурно- 
оздорови тельн ы е 
м ероп ри яти я дл я  детей  и 
подростков в дн и  осен н и х  
каникул

О ктябрь-
ноябрь

С портзалы  и 
спортп лощ адки  
Д Д Т  «К аскад» и 
ш колы  №  15

Ш кола№ 15 К роп и н ова Т.В . 
Д Д Т  «К аскад»  И ванов А.Е.

5,0

14. С портивны е соревн ован и я 
в честь
Д ня н ародн ого  ед и н ства

ноябрь С портзалы  и 
сп ортп лощ адки  
Д Д Т  «К аскад» и 
ш колы  № 15

Ш кола№ 15 К р оп и н ов а  Т.В . 
Д Д Т  «К аскад»  И ван ов А .Е .

3,0

15. С оревнования по зим ним  
видам  сп орта

декабрь Ш кола№ 15 К роп и н ова Т .В . 
Д Д Т  «К аскад»  И ванов А .Е.

10,0

И т о г о 1 4 0 ,0

Ведущий специалист администрации 
Зауральского городского поселения 
по вопросам социально-культурного развития М.Ю. Волерман



Утверждаю 
Г лава Зауральского 
городского поселения 
С.А. Мченская

Календарный план
проведения основных культурно-массовых мероприятии 

в Зауральском городском поселении на 2022 год.
(согласно Программы «Основные культурно-массовые мероприятия в Зауральском 
городском поселении на 2021-2023г.г.» и Положения «Об участии администрации и 
Совета депутатов Зауральского городского поселения в социально-культурной, 
общественной и спортивно-массовой работе с населением Зауральского городского 
поселения» (Решение Совета депутатов Зауральского городского поселения от 26.01.2012 
года№ 124)).

(местный бюджет)
№
п/п

Наименование Финансиро
вание (т.р.)

Сроки
исполнения

Исполнитель

I  .М ер о п р и я т и я  к а л ен да р н ы х  и п а м я т н ы х  дат
1 «Проводы зимы». 

Народные гуляния
15,0 март ДК

2 День защитника Отечества 5,0 февраль ДК
3 Международный женский день 8,0 март ДК
4 День Победы 15,0 май Администрация

ДК
5 День защиты детей 7,0 июнь ДК

День России 2,0 июнь ДК
6 День памяти и скорби 2,0 июнь ДК
7 День семьи, любви и верности! 0,0 июнь ДК
8 День Знаний 2,0 сентябрь ДК
9 День Зауральского городского 

поселения
40,0 сентябрь ДК

Администрация
10 День пожилого человека 6,0 октябрь ДК
11 День народного единства 4,0 ноябрь ДК
12 День матери 5,0 ноябрь ДК
13 День инвалида 3,0 декабрь ДК
14 Новый год 20,0 декабрь ДК
15 Фейерверки (День поселения, Новый 

год)
0,0 май, сентябрь 

декабрь
Администрация

Итого 134,0
II. П р о ф есси о н а л ь н ы е  п раздн и ки , ю б и л ей н ы е и зн а м ен а т ел ьн ы е  дат ы

1 День работников жилищно- 
коммунального хозяйства

3,0 март Администрация

2 День библиотек 2,0 май Администрация
3 День социального работника 3,0 июнь Администрация
4 День медицинского работника 3,0 июнь Администрация
5 День полиции 3,0 ноябрь Администрация
6 Знаменательные события учреждений и 

предприятий поселения
30,0 в течение года Администрация

7 Приобретение цветов, грамот, подарков, 
рамок, дипломов

30,0 в течение года Администрация



8 Монтаж, демонтаж звукового, светового 
оборудования для проведения 
развлекательных мероприятий (День 
Поселка, Новогодняя ночь)

30,0 Сентябрь, 
декабрь, январь

Администрация

Итого 104,0
III. К о н ц ер т н а я , до суго ва я  дея т ел ьн ост ь, у ч а с т и е  в ко н кур са х , см от рах , ф ест и валя х ,

р а й о н н ы х  и о б л а ст н ы х  м ер о п р и я т и я х
1 Мероприятия для учащихся в дни 

школьных каникул
10,0 Январь, март, 

июнь-август, 
ноябрь,

ДК,
администрация,

учреждения
2 Фестиваль патриотической песни 

«Тропинка в прошлое»
20,0 апрель ДК,

администрация,
учреждения

Итого 30,0
Всего сумма затрат составляет 268,0

Ведущий специалист администрации 
Зауральского городского поселения 
по вопросам социально-культурного развития М.Ю. Волерман


